
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO CONTRATTI

Cattolica, lì  27/03/2013               

L'addetto
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    120    DEL     01/03/2013 

VENDITA DI  UN VEICOLO DI  PROPRIETA'  COMUNALE.  APPROVAZIONE 
AVVISO DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PARCO AUTOMEZZI - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   163  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 18/06/2012 di “Variazione al 
bilancio di previsione 2012 applicazione quota parte dell'avanzo di Amministrazione” 
dove  si prevedeva la vendita tramite procedura di gara del veicolo MERCEDES S400 
CDI  di  proprietà  comunale,  in  attuazione  dei  principi  di  efficacia,  efficienza  ed 
economicità dell'azione amministrativa, al fine di ridurre il costo del parco macchine del 
Comune  mediante  dismissione  di  autoveicoli  non  più  funzionali  al  servizio  di 
rappresentanza;

Preso atto che a tal riguardo si è ritenuto di acquisire la valutazione espressa dal 
responsabile della Concessionaria Ricci 2 Srl di Cattolica in merito alla vendita  del 
suddetto veicolo; 

Ritenuto di procedere alla vendita del mezzo in oggetto mediante asta pubblica 
con il criterio delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato nell'avviso 
d'asta; 

Ritenuto altresì  di procedere alla pubblicazione dell'avviso di gara sui seguenti 
mezzi:

-Albo Pretorio
- sito Internet del Comune di Cattolica

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di procedere all'indizione di un esperimento di gara ad evidenza pubblica con 
il criterio delle offerte segrete  da confrontarsi con il prezzo indicato nell'avviso d'asta, 
prevedendo per la vendita della MERCEDES S400 CDI immatricolata nell'anno 2001 
Euro 3.000,00.= 

Pratica  163  Determinazione Dirigenziale  n.  120 del  01/03/2013 pag. 2 di 4



2) – di approvare l'allegato avviso d'asta; 

3)- di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso di gara sui seguenti mezzi: 
- Albo Pretorio
- Sito Internet  del Comune di Cattolica

4)- di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  163  Determinazione Dirigenziale  n.  120 del  01/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  01/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  163  Determinazione Dirigenziale  n.  120 del  01/03/2013 pag. 4 di 4


